MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

DESPACHO Nº 515 / 2024 - COR (11.00.14.08.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Teresina-PI, 23 de Julho de 2024

À Gerencia de contratos

Sra. Gerente,

Ao tempo em que a cumprimento cordialmente, de ordem da Pró-
reitora de Planejamento e Orçamento, em resposta ao PROCESSO Nº
23111.018831/2018-88 - SOLICITAÇÃO DE REVISÃO DE PREÇOS -
CONTRATO Nº 03/2023 - JP BARBOSA, informamos que a despesa
solicitada se enquadra na estrutura orçamentária abaixo:

ESTRUTURA ORÇAMENTARIA - UO 26279

PTRES 230948 FONTE DE RECURSO 1000

UGR 156183 NATUREZA DA DESPESA 33.90.39

PLANO INTERNO: M20RKG01CTN

Obs: Sugerimos que seja negociada uma redução maior nos
percentuais de reajuste com a empresa demandante. Ressaltamos
ainda que a adequação orçamentária não implica necessariamente
em disponibilidade para a execução da despesa. A decisão final
sobre a execução fica a critério do Ordenador de Despesa da UO
26279 UFPI.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 23/07/2024 09:18 )
RANGEL DE SALES MEIRELES

Matrícula: 1568884

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 5d5f2b3a43

30/09/24, 14:31 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2780970

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2780970 1/1

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf